

HAJAMA

Sympathisanten der revolutionären
Bewegung Afghanistans

هواداران جنبش انقلابی مردم افغانستان (هجاما)

یاد آصف وفا را گرامی می داریم

با کمال تأثر و تأسف، رفیق هم‌رزم و انقلابی ما آصف وفا به تاریخ (2021. 02. 23) به اثر مریضی کرونا، که از حدود چهار هفته پیش بدان گرفتار شده بود، به عمر 63 سالگی در (کلینیک یونیورسیتی) شهر فرانکفورت آلمان در گذشت. او متولد شهر هرات بوده و در یک خانواده ی روشنفکر و مبارز پرورش یافته بود. درس آزادیخواهی و مردم دوستی را در درون خانواده و از دو کاکای محترمش (بخصوص شهید ماما غلام محمد) که از شخصیت‌های سرشناس جریان دموکراتیک نوین در هرات بود، آموخت. نوجوانی بیش نبود، که سنگ بنای شخصیتی او بعنوان یک انسان رسالت‌مند و عنصر آگاه گذاشته شد. در پهلوی این، کادر های سرشناس و شخصیت‌های جنبش دموکراتیک نوین اثرات عمیقی بر رشد شخصیتی، تفکر و عملکرد انقلابی او بجا گذاشتند.

وفا دروس مکتب را در زادگاهش، به اتمام رسانید و بعد از فراغت از لیسه ی سلطان غیاث الدین غوری، با نمرات عالی و موفقیت در امتحان کانکور در سال 1356 جهت ادامه تحصیل در فاکولته ی طب عازم کابل گردید. هر چند او علاقه ی زیادی به آموزش در رشته ی طب داشت، ولی نیاز زمان درین دوره و ضرورت مبارزه، تلاش و انرژی فکری او را برای آموختن درس مبارزه، جهت میداد. او در یکی از حلقات تشکیلاتی شهر کابل که ریشه در جنبش دموکراتیک نوین داشت، با انرژی و تلاش، فعالیت داشت.

در سرطان سال 1358 سازمان آزادیبخش مردم افغانستان (ساما) تشکیل شد. با این تحول مهم در جنبش چپ دموکراتیک ضد روسی، وفا از طریق این حلقه ی تشکیلاتی بصورت مستقیم و آگاهانه به عضویت ساما در آمد. ازین ببعده تلاش او به مبارزه ی سازمان یافته و اشتراک فعال در جنبش انقلابی و آزادیبخش، هر روز بیشتر شد. فعالیت صادقانه و شبانه روزی وفا بین سالهای 58 تا 60، متمرکز به کارهای تشکیلاتی و امور فرهنگی بود. درین بین او به کارهای گسترده ی سیاسی و مردمی، علاقه ی زیادی نشان میداد. به همین لحاظ به وی مسئولیت و اداره ی یک بخش از کار های دموکراتیک سازمان سپرده شد.

ازین ببعده او توانست به سرعت و در ابعاد گسترده تری با محافل و شخصیت‌های سیاسی طرفدار جنبش آزادیبخش رابطه برقرار نماید. اینکار به او فرصت داد که هم به این نیروها تجارب سازمان خود را انتقال دهد و هم با یادگیری از دیگران بر غنای تئوریک و تجارب عملی خود بیفزاید.

وفا از یک طرف، به تحصیل معرفت دانشگاهی و آکادمیک مصروف بود و از جانب دیگر رسیدگی به امور تشکیلاتی و مبارزاتی، او را سخت بخود مشغول ساخته بود. این سبب شد تا به سرعت از وی یک کادر حرفه و مستعد و با تجربه ساخته شود.

با وقوع کودتای منحوس ثور و سپس تجاوز، جنبشهای آزادیخواهانه و حرکت‌های ضد تجاوزی، از قیامهای سرتاسری گرفته تا نبرد مسلحانه هر روز سرعت بیشتری میگرفت. درین میان تلاش وفا و هم‌زمانش به مبارزه بپیگیر نیز هر روز بیشتر میشد. این فعالیتها و تپیدنها، پیگرد دولت دست نشانده ی روس و دستگاهای جاسوسی اش را به همراه داشت. بدین اساس، وفا قبل از اتمام درس دانشگاه، مورد پیگرد سازمان جهنمی (خاد) قرار گرفت و مجبور به ترک کابل و رفتن به جبهه ی هرات شد. ازین ببعده او مستقیم وارد نبرد مسلحانه علیه استعمار و ارتجاع سیاه شد. او درین جبهه یکبار نیز زخمی گردید.

اواخر سال 1360، با جمعی از هم‌زمانش به کشور ایران آمد. درینجا نیز قرار و آرام نداشت. به فعالیت‌های سیاسی و تشکیلاتی خود همچنان ادامه میداد و از کشور ایران به جبهات نبرد در داخل کشور میشتافت. هر باری که به داخل کشور سفر

میکرد ، مقداری آرامش روانی می‌یافت. وی در سال 1363 با (سپه‌لا جان روشن) ازدواج نمود. محصول این ازدواج چهار فرزند (سه پسر و یک دختر است) که اکنون همه گی شان بر فرش ماتم نشسته اند.

در سال 1995 با فامیل خود به کشور آلمان پناهنده شد. به دلیل مشکلات پناهنده گی ، نتوانست به تحصیل در مسلک خود ادامه دهد. برای پیشبرد آبرو مندانه ی معیشت زنده گی به کار شاق راننده گی تاکسی، آنهم از طرف شب ، مشغول گشت. درینجا نیز اساسی ترین بخش زنده گی او را فعالیتهای سیاسی و تشکیلاتی میساخت.

بعد از لشکر کشی امریکا و متحدینش به افغانستان در سال 2001 ، بحران فکری کشنده ی بر بخش از جامعه ی روشنفکری ما غلبه کرد. عده ی با حرکت ازین دیدگاه که گویا امپریالیزم و استعمار، ارتجاع فئودالی و نماینده ی تیپیک آن (بنیادگرایی ماورای ارتجاعی طالبی و اخوانی) را سر به نیست میکند، به پای آشتی دادن منافع خلق افغانستان با استعمار رفتند. و تمام تاریخ و دستاورد سیاسی خویش را درین خیال باطل نثار کردند. اما بخشی از همین جنبش و خاستگاه تاریخی ، منجمله وفا و یارانش بر علیه این نوع تفکر بی محابا و باجسارت در موضع تاریخی و انقلابی پیشکسوتان ساما قرار گرفته و با درک قانونمندی تضاد و مبارزه علیه همه انحرافات قاطعانه موضع گرفتند.

وفا افکار خود درین نبرد تیوریک را به صورت منظم و سیستماتیک در نشریه ی ساما (ندای آزادی) بیان کرده است. کار برای این نشریه و موضعگیری قاطعانه او طی مقالات مفصل تیوریک علیه امپریالیزم، ارتجاع و انواع انحرافات تیوریک از افتخارات بزرگ مبارزاتی این مرد آزاده است.

قرارداد ننگین دوحه میان طالبان و امریکا در غیاب مردم افغانستان ، بیست سال بعد از تجاوز به سرزمین ما و فریب مردم و منحرف ساختن افکار جهانی ، یکبار دیگر نشان داد، که چگونه استعمار و ارتجاع با هم بیشرمانه تباری میکنند. باز هم در نتیجه این قرار داد ننگین، قاتلین و خائنین به مردم افغانستان از زندانها رها شدند، در حالیکه مردم ما روزمره قربانی ترور، دهشت و بیعدالتی میشوند. تجارب تلخ تاریخی مردم ما بر افکار و تحلیلهای سیاسی وفا و همرزمانش صحه میگذارد.

وفا انسان صادق، آرام، با وفا و مهربان بود. در امر مبارزه، اصلی ترین روش او گرفتن تفکر انقلابی، اندیشه کردن درین تفکر، پخته ساختن فکر و انتقال دوباره ی آن به دیگران بود. او در شیوه ی زنده گی خصوصی و بحثهای سیاسی یک دموکرات آگاه و پایدار بود، مخالف استبداد بحث و همیشه آماده ی شنیدن افکار مخالف بود. او یک پدر مهربان یک همسر خوب و یک مبارز سرسخت آزادی، دموکراسی و عدالت اجتماعی بود.

هواداران جنبش انقلابی مردم افغانستان (هجاما) با اندوه و درد، وفات این انسان آگاه، بیدار و انقلابی را به خانواده ی سوگوار وی (بخصوص پدر محترمش، همسر، فرزندان و برادران متوفی) و همچنان به همرزمان و دوستان سیاسی وی تسلیت میگوید. وفا اکنون در کنار ما نیست ولی برای همیشه خاطرات او با ماست. وفا صدای است که دیگر او را نمی شنوی ولی حقیقت این صدا برای همیشه باقی خواهد ماند. روحش شاد و یادش برای همیشه گرامی باد. از طرف هجاما.